
Stlaěený vzduch, to není jen stlaěit
vzduch

St|ačený vzduch, který není jakýmko|i zpŮsobem
upraven, obsahuje příměsi - vodu, o|ej, mechanické
nečistoty atp. Fi|tracÍ |Ze jednodUŠe odstranit o|ejové
příměsl a mechanické nečistoty. V|hkost, kromě toho,
Že Se vysráŽÍ ve formě kondenzátu, zustává
ve st|ačeném vzduchu ještě ve formě par. Vezméne Si
přk|ad: př i t4ikonu kompresoru B50 m./h, okoInt
tep|otě 240C a re|ativní V|hkosti 75o/o se do rozvod-'
st|ačeného vzduchu dostane 340 | vody kaŽdých
24 hodin' Pokud se st|ačený vzduch nesuší, voda
proniká do techno|ogi i-, zpŮsobuje Zbytečné odstávky,
vícenák|ady na údrŽbu, ztráty zpŮsobené nekvaIitou
vyrobkŮ apod'
Kondenzační sušičky špičkové kval ity se lyrábívíce neŽ
30 |et. Ap|ikací těchto sušiček se ýrazně zvyšuje
spolehIivost systémŮ st|ačeného vzduchu, optimaIizuj i
se technologie závis|é na tomto druhu energie a mini-
ma|izují se související provozní nák|ady' '

'  bohatě dimenzované vyměniky tep|a vzduch - vzduch
a ch|adlcÍ medium - vzduch

. integrovaná separace kondenzátu
nřzká t|aková ztráta
antikorozn i. h I iníková konstrukce

. spoIehIivé sušení st|ačeného vzduchu
i př i  tepeIném přetiŽení

Jak pracuie KSO?
Po vstupu do suš!čky se st|ačený vzduch předch|a-

zuje ve vyměnku tep|a vzduch - vzduch stlačeným
vzduchem, který ze sušičky odcháZí. PředchIazený
vzduch se př ivádí do vyměniku ch|adící medium - vzduch,
kde se ochIazuje na poŽadovanou teplotu rosného bodu
(obvyk|e 3 - soc, pokud je pak tep|ota st lačeného
vzduchu v rozvodech lryššÍ' nelýváři. se kondenzát).
Vlhkost ze st|ačeného vzduchu. která se v sušičce
vysráŽí ve formě kondenzátu, se sbtrá a odvádí automa-
tickým odvaděčem.

Chladný st|ačený vzduch se zpětně ohřívá přícházejÍcím

vzduchem ve ýměníku tep|a vzduch - Vzduch. Tento
princip př ináší podstatné Úspory e|ektrlcké energie a
také zabraňuje vzniku kondenzátu v rozvodu st|ačeného
vzduchu za sušičkou'

Teplotní charakteristika výměníku
tepla TRISAB

!>
f

odvod kondenzátu
vzduch výstup +28"c í-]-l chladíci-medium

vzduch vstup +3s"c l-.. 

;:T::r"

''::::a:a .:.:::'

#
ffi
ffi

KSO
Kondenzaění sušiěka
L. ultrí#4€€-
2. vstup st|ačeného vzduchu
3. lystup St|ačeného vzduchu
4. separátor kondenzátu
5. odvaděč kondenzátu
6. kondenzátorchIadiva
7. hermetický chladící kompresor
8. lyměnk tep|a

vzduch - ch|adící medium
9. vyměnÍk tep|a vzduch - vzduch

C€



u|trqgffi: pro$resivní metoda
re$ulaěe kondenzaěnÍho sušenÍ

Srdcem nové generace kondenzačních sušiček
KSo je procesorem řízená kontro|níjednotka. Provozní
parametry, jako např. tep|ota chIadíciho média, t|ak
v chladícím okruhu a některé da|ší hodnoty specif ické
pro kondenzační sušičky, jsou snímány Senzory a zpra-
covány řídící eIektronikou' VýsIedkem kaIkuIace je

spínání čí vypÍnánÍ chIadíciho kompresoru' Pravide|né
odečítání tep|otních parametrú (někoIikrát během jedné

vteřiny) v kombinaci se speciá|ním ýměnkem tep|a,
který zastáVá funkci zásobníku tepeIné energie,
zaj išťuje rychIoU odezvu na aktuá|ní zatíŽení
kondenzační sušičky. Popsaný proces zaj išťuje
konstantn| t|akovy rosný bod bez ohledu na odběr
st|ačeného vzduchu' Proces rovněŽ monitoruje objem
vzniklého kondenzátu a řídí venti| pro jeho odvod tak,,
aby nedocháze|o ke Ztrátám st|ačeného vzduchu.

Další výhody nové generace
kondenzaěních sušiěek:

u|tralPtuwe - dodáván standardně od typu
KSO 00s0 AP

mu|tifunkční dipIej

spotřeba e|ektrické energie v závis|osti na zatŽení,

snŽení nominá|ní spotřeby o 10%
. odvod kondenzátu v závislosti nazaIŽení

nízkonapětová říd ícÍ jed notka

. signa|izace tep|ot na disp|ej i ve 0C či 0F

na objednávku: bezpotenciá|oý kontakt pro signál

a|arm a ana|ogoly signál 0 - 10V pro tep|otu

t|akového rosného bodu

. maximá|ní provoznítep|oty: tep|ota st|ačeného

Vzduchu na Vstupu +600C, oko|ní tep|ota +50oc

pro Všechny typy

ch|adící medium R 134 pro celou lykonovou řadu

(nepoškozuje ozonovoU VrStVu)

kompaKní skřÍňové provedení umoŽňuje snadnou

instalaci

Mu ltif unkění displej zoblazuie
následující parametry:

. . . aktuá|nít|akovy rosný bod

. provozní reŽim normá|nÍ / |ern( / automatický
-: ce|ková spotřeba energie po dobu provozu

: signá| a|arm

. paměť alarmovych stavŮ

poŽadavek na servis

-. provoznI stav odvaděče kondenzátu

. provozní hodiny

. chIadícÍ kompresor zapnut / Vypnut

aktuá|ní spotřeba e|. energie

Graf znázorňuje typický průběh spotřeby st|ačeného Vzduch-
V prŮrezu jedné směny 4iÍobniho závodu. Je Zřejmé, že Špjčkovy
odběr trvá pomérné krátkou dob-.

|\4 i kroprocesor - Základ kontroI n itr o zařfuení

ORLIK - KOMPRESORY, v. d.


